令和 4年 4 月吉日

施設長殿

公益社団法人 日本診療放射線技師会

会長 上田 克彦
（公印省略）

一般社団法人 沖縄県放射線技師会

会長 長野 篤
（公印省略）

診療放射線技師のためのフレッシャーズセミナー開催のご案内

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃から本会の事業に対しまして、ご理解とご支援を賜り心から感謝を申し上げる次第で

ございます。

 さて、新年度を迎え日本診療放射線技師会と沖縄県放射線技師会は共同して、新人診療

放射線技師を対象としたフレッシャーズセミナーを開催することとなりました。

このセミナーの特徴は、医療者として必要な医療安全学、医療感染学、エチケット・マナ

ーを学ぶだけではなく、診療に対応できる新人診療放射線技師として知っておくべき基礎

知識の習得を目的として開催します。

貴施設に入職された新人診療放射線技師がおられましたら、フレッシャーズセミナーへの

参加をお薦め願いたいと存じます。また参加にあたり、上司の方の付き添いを歓迎いたし

ます。

ご多忙中とは存じますが、よろしくご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

日 時：令和４年５月８日（日） ８時５０分～１６時
会 場：Web にて開催

参加費：無料
申 込：下記 QRコードにて事前申し込み  （５月６日（金）まで）

会員の方は学術研修カウント６点が付与されます．

プログラム

時間 講座名 講師

０８：５０〜０９：００ 開校式・オリエンテーション 開催責任者

０９：００〜０９：３０ 医療コミュニケーション 安座間 泰晴

０９：３０〜１０：００ エチケット・マナー 仲間 慶介

１０：００〜１１：００ 医療安全 島袋 真

１１：００〜１２：００ 感染対策 池宮城 健作

１２：００〜１２：４０ 昼食

１２：４０〜１３：３０ 各研究会ご案内 各研究会

１３：３０〜１４：００ 病気の理解（脳・神経） 松田 優二

１４：００〜１４：３０ 病気の理解（呼吸器） 呉屋 克典

１４：３０〜１５：００ 病気の理解（消化器） 仲間 慶介

１５：００〜１５：３０ 被ばく低減 松田 優二

１５：３０〜１６：００ 入会案内 安座間 泰晴

フレッシャーズセミナー参加申込先

下記よりお申し込みください。

https://forms.gle/qr1tzWjdDvTtPSSD8

申込締切：５月６日（金）

問い合わせ先：kumac1009@yahoo.co.jp（担当：安座間泰晴）

以上

https://forms.gle/qr1tzWjdDvTtPSSD8